
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 721

Data 24/04/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER LA FORMAZIONE DI
UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI
INFERMIERI PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DELLE MEDICINE.
APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO
DETERMINATO DI N. 8 INFERMIERI - AREA PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI
FUNZIONARI, CCNL COMPARTO SANITÀ DEL 02/11/2022.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA UTILIZZARE
PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERI PER LE ESIGENZE DEL DIPARTIMENTO DELLE MEDICINE.
APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO E ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 8
INFERMIERI - AREA PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, CCNL COMPARTO SANITÀ DEL 02/11/2022.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO che con deliberazione n. 174 del 31.01.2024 la A.S.L. di Pescara ha indetto un Avviso Pubblico, per titoli e
prova, per la formazione di una graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di Infermieri - Area
Professionisti della Salute e dei Funzionari, CCNL Comparto Sanità del 02/11/2022 - per le esigenze del Dipartimento
delle Medicine;

CONSIDERATO che:
al relativo Avviso pubblico è stata data pubblicità mediante pubblicazione integrale sul sito aziendale:
www.asl.pe.it;
con deliberazione n. 445 del 08.03.2024 e n. 603 del 02.04.2024 è stata disposta l’ammissione di n. 178 candidati
e, con deliberazione n. 445 del 08.03.2024, è stata nominata la Commissione Esaminatrice preposta alle attività
di valutazione titoli ed all’espletamento della prevista prova;

RILEVATO che in data 12.04.2024 la Commissione Esaminatrice dell’Avviso in parola ha rimesso gli atti, i verbali con i
relativi allegati, compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito, formulata a conclusione della procedura in
parola, in atti;

PRESO ATTO che, dalla lettura degli atti in questione, emerge quanto segue:
nelle date del 9, 10, 11 e 12 aprile 2024, come da relativi verbali agli atti, si è svolta la prova, costituita da un colloquio,
dell’Avviso pubblico di che trattasi e, a conclusione della stessa, la Commissione Esaminatrice ha provveduto alla
valutazione della prova e alla successiva valutazione dei titoli dei candidati ammessi risultati idonei ad esito dei lavori
di valutazione anzidetti, ed ha redatto la graduatoria finale di merito della quale si riporta, di seguito, l’elenco dei
candidati idonei in ordine decrescente di punteggio:

GRAD. COGNOME E NOME PUNTEGGIO
TOTALE

PRECEDENZE/
PREFERENZE

1 FEBO PATRIZIA 31,1300
2 DEL GROSSO VALENTINA 28,9750
3 DI DOMIZIO GABRIELE 27,3750
4 GUIDA DANILA 26,7600
5 DI TOMMASO MARIA 25,8000
6 DI BERARDINO SARA 25,2900
7 CELLINI MARIELLA 24,5750
8 DI CHIARA CHIARA 24,2750
9 FUSCO CHIARA 23,5250

10 FAVILLA LORENA LUCIA 23,1000
11 MARMO CARLA 22,5200
12 PELLICCIOTTA LEIDY JOHANA 22,5050
13 SQUARCERI ILARIA 22,4310
14 PROSPERI MATTEO 22,4000
15 HASA AIDA 22,1150
16 RINALDI MARTINA 21,9200
17 GIANSANTE MATTEO 21,8950
18 FIORE MARIAVITTORIA 21,7900
19 DI SABATINO GIADA 21,6600
20 FEBO GIUSEPPE 21,4400
21 MARULLI FABRIZIO 20,9700
22 DE LEO PIA CHIARA 20,9150
23 CUVATO MARCELLA 20,9000
24 URANA DEBORA 20,7060
25 COROS ADINA ILEANA 20,6810

http://www.asl.pe.it/


26 GIAMPIETRO ALESSANDRA 20,6600
27 DI LORENZO SILVIA 20,5450
28 GALLESE GIULIA 20,4700
29 DI FILIPPO CHIARA DINA 20,4400
30 TUCCI MARIA GRAZIA 20,4300
31 RIZI CLEMENTINA 20,4000
32 PECORARO ILARIA 20,3850
33 DI DOMIZIO VALERIA 20,3500
34 ROSA VALENTINA 20,3400
35 DEL GRECO MARINA 20,2800
36 BALEOTTO JACOPO 20,2700
37 RUSSO LORIANA 20,2250
38 FABRIZI MARIA 20,1900
39 TROIANO CHIARA PIA 20,1050
40 TESTARDI MARTINA 20,0100
41 MICALETTI SARA 20,0050
42 COCCIOLONE MARCO 19,9850
43 TETI MORENA 19,9350
44 VENTURA FRANCESCA 19,8520
45 SARNI RITA 19,8500
46 FUSCHINI GIULIA 19,5200
47 TROVARELLO MARGHERITA 19,3150
48 FERRETTI FRANCESCA 19,2350
49 BUCCI SIMONA 19,2250

50 LOPEZ FEDERICA 19,2100 Precede per minore
età anagrafica

51 LEGRADY KIMBERLY 19,2100
52 BUONAMICO MARIA 19,2000
53 GIGANTE MARTINA 19,1750
54 IUVINALE DEBORAH 19,1100
55 DI MARZIO GIORGIA 19,0500
56 PASQUARELLI ALESSIA ASSUNTA 19,0000
57 TIBERI PIERLUGI 18,9609
58 ROTILI GIOVANNI 18,9570
59 DI BIASE MICHAELA 18,8650
60 ROSATI SAMANTHA 18,6460
61 DI RENZO MARNIE 18,6350
62 D'AMICO JESSICA 18,5450
63 DI PAOLO SARA 18,5100

64 GIAMMARINO CHIARA 18,5000 Precede per minore
età anagrafica

65 CAVALIERI ERIKA 18,5000
66 GRAZIA MIREA 18,3550
67 DE ANGELIS ALESSIA 18,3300
68 ANASTASIA ERICA 18,3000
69 ODOARDI STEFANO 18,2900
70 BLENX MICHELE 18,2750
71 SARDELLANO VANESSA 18,2200
72 MONTINGELLI LUCIA 18,1250
73 BARBATI ALESSIA 18,1000
74 BARBATI GIUSEPPINA 18,1000
75 DELLA VOLPE MARIACRISTINA 18,0500
76 DI PIETRO ANTONELLA 18,0310
77 CARROZZA ANNALISA 18,0110
78 MILA MARTINA 17,5050
79 DI GIAMBATTISTA SARAH 17,4300
80 DI LORETO LEONILDE 17,3450
81 LOMBARDI MARCO 17,3200
82 NATALE KRISTEL 17,2100
83 MICUCCI EMILIANO GIACOMO 17,1750
84 CASACCIA CATIA 17,1500
85 ROBBE DONATO 17,1150
86 GEMINI ELEONORA 17,0000
87 CAMAIONI CHIARA 16,9100
88 PROTOPAPA SARA 16,8100



89 CAGGIANO KATIA 16,4150
90 MUCA ARSONELA 16,1650
91 GAETA ELENA 16,1000
92 BIANCHI ANTONELLA 16,0250
93 DE MONTE FABIO 15,9710
94 APOLLONI MARTINA 15,9250
95 DE NICOLA LARISSA 15,5650
96 DI BIASE OMAR 15,4060
97 FERRAIOLI ELISA 15,3890
98 DI LUCA ALESSANDRO 15,2000
99 TARANTELLI AXEL 15,1000

100 AMOROSI ANDREA 15,0820
101 MASTROVALERIO ANNA CHIARA 15,0500
102 DI COLA GIORGIA 15,0100
103 STANZIALE SARA 14,8565
104 DISHKO ANNA MARIA 14,6520
105 CORSINI LEONARDO 14,6448
106 ASSETTA DANIELA 14,4400
107 PAGLIARO CLAUDIA 14,4210
108 DELLE VERGINI CHIARA TERESA 14,4000
109 SALVATORE FABIO 14,4000
110 LUCQUE MARTINA 14,1130
111 CICIMURRI SERENA 13,7250
112 TANIELI ARIANNA IMMACOLATA 13,6650
113 BATTISTELLI GIULIA 13,6600
114 CASTELLI JESSICA 13,4820
115 ANDREOZZI LAURA 13,4120
116 CANNAVALE GIORGIO 13,2650
117 BASSO VICTORIA FATIMA 13,2070
118 CIFA' ARMANDO 12,7000
119 BENIGNI CAMILLA 12,0000
120 BOSIO DANIELE 11,6500
121 TALLARINO SERENA 11,6000

ACCERTATA la validità e la regolarità degli atti dell’Avviso pubblico in parola e ritenuto, pertanto, di procedere
all’approvazione degli stessi, compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito sopra riportata e contenuta nel
verbale datato 12.04.2024 rimesso dalla Commissione Esaminatrice;

RITENUTO di provvedere con urgenza in ordine all’assunzione a tempo determinato di n. 8 unità lavorative, per mesi 6
(sei), come da allegata richiesta formulata dalla Direzione Sanitaria Aziendale;

DATO ATTO che il costo complessivo presumibile derivante dal presente provvedimento è pari ad Euro 146.336,92
demandando il competente ufficio in ordine alla corretta imputazione alle voci di conto aziendale;

VISTO CHE gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla DGR n. 531 del
30/08/2023 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di programmazione definite con delibera n. 1515
del 2 ottobre 2023;

RICHIAMATI
- l’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001;
- il D. Lgs n. 81/2015 testo vigente, con particolare riferimento agli articoli 19, 21 e 29;
- l’art. 1, comma 3, del D. Lgs. n. 87/2018;
- l’art. 70 C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022;

PRESO ATTO dei contenuti del D. Lgs. n. 165/2001, testo vigente;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo- contabile e
tecnica del presente provvedimento:



1. Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;nonché la registrazione al centro di costo:
2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza:
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo d’Azienda e
dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI APPROVARE gli atti, i verbali ed i relativi allegati, compresa la graduatoria finale di idoneità e di merito sopra
riportata, come formulata dalla Commissione Esaminatrice nominata per l’espletamento delle attività di valutazione
relative all’ Avviso Pubblico, per titoli e prova, indetto con deliberazione n. 174/2024 per la formazione di una
graduatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato di Infermieri per le esigenze del Dipartimento delle
Medicine;

DI PROCEDERE, all’assunzione a tempo determinato n. 8 Infermieri per mesi 6 (sei);

DI STIPULARE con i candidati all’uopo individuati, utilmente collocati nella sopra riportata graduatoria, corrispondenti
contratti individuali di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell’art. 39 C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022 nel
profilo professionale di Infermiere, precisando che, in caso di rinuncia o decadenza da parte di uno o più aventi diritto,
si procederà a corrispondenti scorrimenti di graduatoria;

DI DISPORRE che onde garantire l’acquisizione effettiva delle n. 8 unità lavorative richieste, per i candidati utilmente
posizionati in graduatoria e già in servizio a tempo determinato presso questa Azienda, si procederà alla prosecuzione
dei rapporti attualmente in corso, ferma restando la acquisizione della disponibilità per eventuali ulteriori future
necessità aziendali;

DI PREVEDERE, in caso di recesso anticipato dei dipendenti individuati, un termine di preavviso di trenta giorni;

DI PRECISARE che i predetti contratti potranno essere risolti in qualsiasi momento a seguito del venir meno delle
ragioni che ne hanno determinato la sottoscrizione o in caso di accertata mancanza o perdita, da parte del candidato,
di uno o più requisiti specifici previsti per l’assunzione;

DI DARE ATTO CHE gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nel limite stabilito dalla DGR n.
531 del 30/08/2023 – Aggregato B1 Personale – coerentemente con le azioni di programmazione definite con
deliberazione n. 1515 del 2 ottobre 2023;

DI DARE ATTO che il costo complessivo presumibile derivante dal presente provvedimento è pari ad Euro 146.336,92
demandando il competente ufficio in ordine alla corretta imputazione sulle pertinenti voci di conto;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e
Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013.



0039101/24
22/04/2024



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 0707020201 0707020205 1101010103

Anno 2024

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 721 del 24/04/2024 ad oggetto:

AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E PROVA, PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA DA
UTILIZZARE PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO DI INFERMIERI PER LE ESIGENZE DEL
DIPARTIMENTO DELLE MEDICINE. APPROVAZIONE ATTI, GRADUATORIA FINALE DI MERITO E
ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 8 INFERMIERI - AREA PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E
DEI FUNZIONARI, CCNL COMPARTO SANITÀ DEL 02/11/2022.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 24/4/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


